
Descripcion del Programa: PROGRAMA: 01 SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 164,763.09 0.000.00200.00 26,097.2626,097.26 164,763.09 0.002,798,283.52 0.00113,000.00 0.002,801,083.52 110,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

200.00 0.00 50,000.00 0.00 2,348,200.00 0.000.000.000.0059,000.0013,923.530.0059,000.0013,923.532,298,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,000.00 0.000.000.000.0015,000.0013,923.530.0015,000.0013,923.531,988,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,362,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,923.53 0.00 0.00 13,923.53 0.00 0.001,362,000.00 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00384,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
227,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00227,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 200.00 0.00 50,000.00 0.00 105,200.00 0.000.000.000.0044,000.000.000.0044,000.000.0055,000.00
122 Jornales 55,000.00 200.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00105,200.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

151 Asistencia sociales varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00255,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 20,000.00 0.00 345,498.42 0.000.000.000.0058,370.005,290.220.0058,370.005,290.22325,498.42

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 20,000.00 0.00 55,000.00 0.000.000.000.000.003,675.220.000.003,675.2235,000.00
211 Energía eléctrica 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 1,223.93 0.00 0.00 1,223.93 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,451.29 0.00 0.00 2,451.29 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 155,898.42 0.000.000.000.0040,000.000.000.0040,000.000.00155,898.42

255 Capacitaciones 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

150,798.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00150,798.42 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.000.000.000.00670.001,615.000.00670.001,615.0020,500.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,615.00 0.00 0.00 1,615.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670.00 0.00 0.00 670.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
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270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 98,100.00 0.000.000.000.0017,700.000.000.0017,700.000.0098,100.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 17,700.00 0.0098,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 40,000.00 113,000.00 87,125.10 0.000.000.000.0047,393.096,883.510.0047,393.096,883.51160,125.10

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00400.00
321 Hilados y telas 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
322 Prendas de vestir y calzado 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
323 Acabados textiles 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
329 Otros textiles y vestuarios, 

n.c.
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0011,500.00

331 Papel de escritorio y cartón 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 30,100.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,100.00

341 Cueros, pieles y sus 
productos

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

343 Llantas y neumáticos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 40,000.00 0.00 90,800.00 0.000.000.000.0023,179.096,883.510.0023,179.096,883.5150,800.00

351 Elementos y compuestos 
químicos

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

352 Productos farmacéuticos y 
medicinales

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

353 Abonos y fertilizantes 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 6,883.51 23,179.09 0.00 6,883.51 23,179.09 0.0080,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,200.00
363 Estructuras metálicas 

acabadas
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

364 Herramientas menores 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
366 Productos de metal 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
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370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

371 Productos de arcilla y 
cerámica 

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

372 Productos de vidrio 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00
373 Productos de loza y 

porcelana
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

374 Productos de cemento , 
asbesto y yeso

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

375 Cemento , cal y yeso 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

380 Minerales 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100.00
389 Otros minerales n.c 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 113,000.00 -50,474.90 0.000.000.000.0024,214.000.000.0024,214.000.0062,525.10

391 Elementos de limpieza 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
394 Utensilios de cocina y 

comedor 
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,235.00 0.00 0.00 4,235.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

397 Productos de material 
plásticos 

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

24,525.10 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 19,979.00 0.00 0.00 19,979.00 0.00-88,474.90 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 17,460.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0017,460.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 17,460.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0017,460.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

17,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,460.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 02 SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 03 DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL, COMUNITARIO Y 
PARTICIPACION CIUDADANA

Totales: 202,653.70 0.000.000.00 0.000.00 202,653.70 0.008,637,855.31 0.001,353,000.00 0.009,960,855.31 30,000.00 0.00
100 SERVICIOS 

PERSONALES
0.00 0.00 0.00 0.00 357,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00357,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 357,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00357,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00306,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0051,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 30,000.00 1,353,000.00 5,605,034.03 0.000.000.000.0021,755.000.000.0021,755.000.006,928,034.03

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 30,000.00 1,353,000.00 5,605,034.03 0.000.000.000.0021,755.000.000.0021,755.000.006,928,034.03

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,599,553.19 0.00 0.00 30,000.00 1,065,000.00 0.00 21,755.00 0.00 0.00 21,755.00 0.00564,553.19 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,499,642.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,499,642.55 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,499,553.19 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,211,553.19 0.00 0.000.00
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467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

2,329,285.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,329,285.10 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,669,821.28 0.000.000.000.00180,898.700.000.00180,898.700.002,669,821.28
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.00995.500.000.00995.500.0050,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 995.50 0.00 0.00 995.50 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,719,821.28 0.000.000.000.0031,555.200.000.0031,555.200.001,719,821.28

571 Subsidios a particulares 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,649,821.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,055.20 0.00 0.00 30,055.20 0.001,649,821.28 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.000.000.000.00148,348.000.000.00148,348.000.00900,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,348.00 0.00 0.00 148,348.00 0.00900,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 04 DESARROLLO Y PRETECCION AMBIENTAL
Totales: 2,500.00 0.000.000.00 0.000.00 2,500.00 0.00191,000.00 0.000.00 0.00188,000.00 3,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00187,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0091,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0096,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 3,000.00 0.00 4,000.00 0.000.000.000.002,500.000.000.002,500.000.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 3,000.00 0.00 4,000.00 0.000.000.000.002,500.000.000.002,500.000.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: PROGRAMA: 05 DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 1,392,000.54 0.000.00154,560.00 0.000.00 1,392,000.54 89,703.941,764,202.55 0.000.00 89,703.941,599,642.55 10,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

154,560.00 0.00 10,000.00 0.00 1,314,202.55 0.000.000.0089,703.941,099,000.540.0089,703.941,099,000.540.001,149,642.55

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 10,000.00 0.00 1,159,642.55 0.000.000.000.001,099,000.540.000.001,099,000.540.001,149,642.55

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,149,642.55 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 1,099,000.54 0.00 0.00 1,099,000.54 0.001,159,642.55 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

154,560.00 0.00 0.00 0.00 154,560.00 0.000.000.0089,703.940.000.0089,703.940.000.000.00

471 Construcción , adiciones y 
mejoras de obras de 
irrigación 

0.00 154,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,703.94 0.00 0.00 89,703.94154,560.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.000.000.000.00293,000.000.000.00293,000.000.00450,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.000.000.000.00293,000.000.000.00293,000.000.00450,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,000.00 0.00 0.00 293,000.00 0.00450,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 06 DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA
Totales: 1,359,377.41 0.000.006,000.00 18,529.5818,529.58 1,359,377.41 0.003,006,418.62 0.0052,000.00 0.001,687,418.62 1,365,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

6,000.00 0.00 1,365,000.00 52,000.00 2,845,471.38 0.000.000.000.001,359,377.4118,529.580.001,359,377.4118,529.581,526,471.38

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 42,000.00 0.00 42,000.00 0.000.000.000.0042,048.200.000.0042,048.200.000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 42,048.20 0.00 0.00 42,048.20 0.0042,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

6,000.00 0.00 1,323,000.00 52,000.00 2,803,471.38 0.000.000.000.001,317,329.2118,529.580.001,317,329.2118,529.581,526,471.38

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 77,837.00 0.00 0.00 77,837.00 0.00-52,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,526,471.38 6,000.00 0.00 1,323,000.00 0.00 18,529.58 1,239,492.21 0.00 18,529.58 1,239,492.21 0.002,855,471.38 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 160,947.24 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,947.24
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 160,947.24 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,947.24

541 Transferencias Capital a la 
administración central

159,964.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00159,964.24 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

983.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00983.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 07 ESTRATEGIA REDUCCION DE LA POBREZA
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

FELICITO FUNES RUBI ELBIN ALEXI ALVARADO MEDINA OLVAN ALFONSO OCHOA SUAZO

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk4Sc2WbJwe0CZ7aN9V3EOlRAYHtkhuJAUHMWCiSsCvTa3joyyAcjwCd4QtvKvKYAE23apizzP/oJMtLSgj2GR6u6c1tVwEpA9fGSr0dS+zdoqRu7ygVmPAam0sGQo8 
LEDGqnhUswQ6c4yEcpVd/IT/iJCu+7TkuUq443YD2hmvNDEDpd/9FdUdYxDHWtssRFisnxCBiYc+XJKf7zkVMjsnBnLEiRnJ0mTWyFRdMzlZQjXR0vJALJpvWbwYOh/TD1wtVwI GCYMt4Yw==
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0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 16,237,000.00 160,760.00 0.00 16,397,760.00 5,316,349.59 5,316,349.59 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 235,074.51 200.00 0.00 235,274.51 40,149.62 40,149.62 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 224,174.51 100.00 0.00 224,274.51 37,573.62 37,573.62 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 3,580.00 3,580.00 0.00

1.11.110.1 Urbanos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 14,000.00 0.00 0.00 3,580.00 3,580.0014,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 25,974.51 0.00 0.00 25,974.51 116.00 116.00 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 25,974.51 0.00 0.00 116.00 116.0025,974.51 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 41,000.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00400.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.004,600.00 0.00
1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.30 Billares 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.005,500.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 400.00 400.00 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 2,000.00 0.00 0.00 400.00 400.002,000.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00
1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 

relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 16,400.00 0.00 0.00 16,400.00 865.00 865.00 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 0.00 0.00 0.00 100.00 100.000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 16,400.00 0.00 0.00 765.00 765.0016,400.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 27,607.62 27,607.62 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 52,000.00 0.00 0.00 27,007.62 27,007.6252,000.00 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 3,000.00 0.00 0.00 600.00 600.003,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00
1.11.118.13 Servicios secretariales municipales 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 67,200.00 100.00 0.00 67,300.00 5,005.00 5,005.00 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 300.00 0.00 0.00 90.00 90.00300.00 0.00
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1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 13,000.00 0.00 0.00 2,360.00 2,360.0013,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 700.00 0.00 0.00 300.00 300.00700.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 1,200.00 100.00 0.00 600.00 600.001,300.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 5,400.00 0.00 0.00 0.00 0.005,400.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y 
edificaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 10,000.00 0.00 0.00 500.00 500.0010,000.00 0.00
1.11.119.24 Permiso para venta de carnes (ambulante y 

fijo)
10,000.00 0.00 0.00 1,155.00 1,155.0010,000.00 0.00

1.11.119.25 Licencia para buhoneros 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00
1.11.119.27 Cancha de gallos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

400.00 0.00 0.00 0.00 0.00400.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 10,900.00 100.00 0.00 11,000.00 2,576.00 2,576.00 0.00
MULTAS1.12.120.0 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 
Municipal de Justicia

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 6,800.00 100.00 0.00 6,900.00 2,576.00 2,576.00 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 5,000.00 0.00 0.00 1,712.00 1,712.005,000.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 800.00 100.00 0.00 864.00 864.00900.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.10 Tasas Administrativas y derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 3,600.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.003,600.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 16,001,925.49 160,560.00 0.00 16,162,485.49 5,276,199.97 5,276,199.97 0.00
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 500.00 3,000.00 0.00 3,500.00 2,516.00 2,516.00 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 500.00 3,000.00 0.00 3,500.00 2,516.00 2,516.00 0.00

2.22.220.2 Terrenos municipales 500.00 3,000.00 0.00 2,516.00 2,516.003,500.00 0.00
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TRANSFERENCIAS2.25.0.0 15,996,425.49 0.00 0.00 15,996,425.49 3,958,588.59 3,958,588.59 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 15,996,425.49 0.00 0.00 15,996,425.49 3,958,588.59 3,958,588.59 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 15,996,425.49 0.00 0.00 3,958,588.59 3,958,588.5915,996,425.49 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 154,560.00 0.00 154,560.00 154,560.00 154,560.00 0.00
DEL SECTOR PRIVADO2.27.271.0 0.00 154,560.00 0.00 154,560.00 154,560.00 154,560.00 0.00

2.27.271.1 ONG¿S OPD¿S 0.00 154,560.00 0.00 154,560.00 154,560.00154,560.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 5,000.00 3,000.00 0.00 8,000.00 1,961.22 1,961.22 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 5,000.00 3,000.00 0.00 8,000.00 1,961.22 1,961.22 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 5,000.00 3,000.00 0.00 1,961.22 1,961.228,000.00 0.00
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158,574.16 1,158,574.16 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158,574.16 1,158,574.16 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 1,158,574.16 1,158,574.160.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal

ELBIN ALEXI ALVARADO MEDINAFELICITO FUNES RUBI

Nombre Completo

OLVAN ALFONSO OCHOA SUAZO

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk4Sc2WbJwe0CZ7aN9V3EOlRAYHtkhuJAUHMWCiSsCvTa3joyyAcjwCd4QtvKvKYAE23apizzP/oJMtLSgj2GR6u6c1tVwEpA9fGSr0dS+zdoqRu7ygVmPAam0sGQo8 
LEDGqnhUswQ6c4yEcpVd/IT/iL5uVbkytLe6vGgPx6X44yC0pCckT8d+XcpeVbPi/rJkhKuiL+KDyASkPnLv8qoqyOj8fuuYdQDRyF5zRbJ00gDZJw9VrqSNICjGYZvmS8Buzbh qaVI8xrg==
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